utilizada a metodologia prevista no art. 6º da IN SEGES/ME nº 65, de 2021.”

5.  VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

5.1 A empresa Createk Store Comércio de Equipamentos para Abastecer e Lubrificar Ltda., CNPJ
16.669.450/0001-01, apresentou proposta no valor total de R$ 4.340,70 (quatro mil, trezentos e quarenta
reais e setenta centavos). 

5.2 A proposta mostrou-se mais vantajosa, conforme Relatório de Pesquisa de Preços que consta ao
documento SEI nº 45499624 e Nota Informativa SEI 47154344.

6. AMPARO LEGAL

6.1 A contratação será processada por meio da Dispensa de Licitação nº 28/2024 ( 170010-144/2024), com

[...]

(i) dispensar a licitação, com fulcro no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021;

(ii) autorizar a emissão de nota de empenho  em favor da empresa Createk Store Comércio de
Equipamentos para Abastecer e Lubrificar Ltda., CNPJ 16.669.450/0001-01, referente à
contratação supracitada, no valor de R$ 4.340,70 (quatro mil, trezentos e quarenta reais e
setenta centavos). A despesa incorrerá na gestão tesouro-00001, natureza de despesa
44905234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, conforme informação
constante do Despacho, documento SEI nº 45449103.

À consideração superior.